
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2019 года                                                                                              № 207

Об  утверждении  отчета  об
исполнении  бюджета
муниципального  образования
«Полянское  сельское  поселение»
Выборгского района Ленинградской
области за 2018 год

Заслушав  отчет  главы  администрации  муниципального  образования
«Полянское  сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской
области Козлова В.Н. об исполнении бюджета муниципального образования
«Полянское  сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской
области за 2018 год, в соответствии со статьей 264.6. Бюджетного кодекса
Российской Федерации, совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального
образования  «Полянское  сельское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской  области  за  2018  год  по доходам в  сумме 126  487,2  тысяч
рублей,  по  расходам  в  сумме  129 950,8  тысяч  рублей  с  превышением
расходов  над  доходами  в  сумме  3 463,6  тысячи  рублей  со  следующими
показателями:

1)  по  доходам  бюджета  муниципального  образования  «Полянское
сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области по кодам
классификации доходов бюджетовза 2018 год согласно приложению 1;

2)  по  расходам  бюджета  муниципального  образования  «Полянское
сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области  по
разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджета  за  2018  год
согласно приложению 2;

3)  по  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  муниципального
образования  «Полянское  сельское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской области за 2018 год согласно приложению 3;



 4)  по  источникам  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского
района  Ленинградской  области  по  кодам  классификации  источников
финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год согласно приложению 4;

2.  Принять  к  сведению  показатели  о  численности  муниципальных
служащих  органов  местного  самоуправления,  работников  муниципальных
учреждений муниципального образования «Полянское сельское поседение»
Выборгского  района  Ленинградской  области  за  2018  год  согласно
приложению 5.

3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Выборг». 

Глава муниципального образования                      А.Г.Дружинин

2



Приложение 1
 решением совета депутатов

муниципального образования

Выборгского района Ленинградской области

от "25" апреля 2019 года         № 207

ПОКАЗАТЕЛИ
ИСПОЛНЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

за 2018 год

(тысяч рублей)

Наименование показателя Код классификации доходов бюджета Исполнено 

1 2 3

Федеральное казначейство 100 5135,8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 1 00 00000 00 0000 000 5135,8

100 1 03 00000 00 0000 000 5135,8

100 1 03 02000 01 0000 110 5135,8

100 1 03 02230 01 0000 110 2288,3

100 1 03 02240 01 0000 110 22,0

100 1 03 02250 01 0000 110 3338,2

100 1 03 02260 01 0000 110 -512,7

141 33,5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33,5

141 1 16 90000 00 0000 140 33,5

141 1 16 90050 10 6000 140 33,5

Федеральная налоговая служба 182 83339,5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 83339,5

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 23076,6

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 00 0000 110 23076,6

182 1 01 02010 01 0000 110 22858,9

182 1 01 02020 01 0000 110 32,5

"Полянское сельское поселение"

Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской 
Федерации

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации



182 1 01 02030 01 0000 110 185,2

Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 60262,9

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 2845,9

182 1 06 01030 10 0000 110

2845,9

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 57417,0

182 1 06 06033 10 0000 110 28117,2

182 1 06 06043 10 0000 110 29299,8

902 1137,8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 902 1 00 00000 00 0000 000 1137,8

902 1 11 00000 00 0000 000 1137,8

902 1 11 05000 00 0000 120 1051,6

902 1 11 05075 10 0000 120 1051,6

902 1 11 09000 00 0000 120 86,2

902 1 11 09045 10 0000 120 86,2

939 36840,6

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 939 1 00 00000 00 0000 000 76,4

Государственная пошлина 939 1 08 00000 00 0000 110 3,5

939 1 08 04000 01 0000 110 3,5

939 1 08 04020 01 0000 110 3,5

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
939 1 13 00000 00 0000 130 0,8

Доходы от компенсации затрат государства 939 1 13 02000 00 0000 130 0,8

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 939 1 13 02995 10 0000 130 0,8

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 939 1 16 00000 00 0000 000 8,5

939 1 16 51000 02 0000 140 8,5

939 1 16 51040 02 0000 140 8,5

939 1 17 00000 00 0000 000 63,6

939 1 17 05000 00 0000 180 63,6

939 1 17 05050 10 0000 180 63,6
Безвозмездные поступления 939 2 00 00000 00 0000 000 36764,2

939 2 02 00000 00 0000 000 35148,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, применяемый к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с оргапнизаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству 
администрации муниципального образования "Выборгский район" 
Ленинградской области

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

Администрация муниципального образования "Полянское сельское поселение" 
Выборгского района Ленинградской области

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

Денежные взыскания (штрафы), установленные закономи субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов

Денежные взыскания (штрафы), установленные закономи субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений
Прочие неналоговые доходы

Прочие неналоговые доходы 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации



Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 939 2 02 10000 00 0000 151 13351,7

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
939 2 02 15001 10 0000 151 13351,7

939 2 02 20000 00 0000 151 8757,7

939 2 02 20216 00 0000 151 2292,6

939 2 02 20216 10 0000 151 2292,6

Прочие субсидии 939 2 02 29999 00 0000 151 6465,1
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 939 2 02 29999 10 0000 151 6465,1
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 939 2 02 30000 00 0000 151 489,0

939 2 02 30024 00 0000 151 2,0

939 2 02 30024 10 0000 151 2,0

939 2 02 35118 00 0000 151 487,0

939 2 02 35118 10 0000 151 487,0

Иные межбюджетные трансферты 939 2 02 40000 00 0000 151 12550,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 939 2 02 49999 00 0000 151 12550,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
939 2 02 49999 10 0000 151 12550,0

939 2 18 00000 00 0000 000 1615,8

939 2 18 60010 10 0000 151 1615,8

ДОХОДЫ, ВСЕГО 126487,2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджньные 
субсидии)

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам сельских поселений на осушествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
значение, прошлых лет

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов



 

 

 

     
Приложение 2 

   
решением совета депутатов 

  
муниципального образования "Полянское сельское поселение" 

   
Выборгского района Ленинградской области 

   
от "25" апреля 2019 года № 207 

      

       
ПОКАЗАТЕЛИ  

ИСПОЛНЕНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

за 2018 год 

      

(тысяч 

рублей)  

Наименование  
Коды 

Исполнено 
раздела подраздела 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 22782,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02 1373,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 16697,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 242,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4469,4 

Национальная оборона 02 00 487,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 487,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 5495,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 1044,8 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2365,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 2085,0 

Национальная экономика 04 00 34541,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 34391,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 150,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 43330,0 

Жилищное хозяйство 05 01 1348,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 24435,2 

Благоустройство 05 03 17546,6 

Культура, кинематография 08 00 19545,0 

Культура  08 01 19545,0 

Социальная политика 10 00 727,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 667,1 

Социальное обеспечение населения 10 03 60,0 



 

 

 
Физическая культура и спорт 11 00 3042,3 

Физическая культура 11 01 3042,3 

ВСЕГО  
  

129950,8 

 



Приложение 3
решением совета депутатов

муниципального образования

Выборгского района Ленинградской области

от      "25" апреля 2019 года        № 207

за  2018 год

(тысяч рублей)

Наименование Г ПР ЦСР ВР Исполнено

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 01 00 22782,7

939 01 02 1373,3

939 01 02 9000000000 1373,3

939 01 02 9010000000 1373,3

939 01 02 9010010000 1373,3

Глава муниципального образования 939 01 02 9010010010 1373,3

939 01 02 9010010010 100 1373,3

939 01 02 9010010010 120 1373,3

939 01 04 16697,5

939 01 04 9000000000 16697,5

939 01 04 9010000000 16697,5

939 01 04 9010010000 16675,0

Глава местной администрации 939 01 04 9010010020 1475,3

939 01 04 9010010020 100 1475,3

939 01 04 9010010020 120 1475,3

Центральный аппарат 939 01 04 9010010040 15199,7

"Полянское сельское поселение"

Ведомственная структура расходов  бюджета  муниципального образования "Полянское сельское поселение" Выборгского района 
Ленинградской области 

Рз

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов



939 01 04 9010010040 100 11875,2

939 01 04 9010010040 120 11875,2

939 01 04 9010010040 200 3322,9

939 01 04 9010010040 240 3322,9

Иные бюджетные ассигнования 939 01 04 9010010040 800 1,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 04 9010010040 850 1,6

Проведение мероприятий 939 01 04 9010020000 20,0

939 01 04 9010020280 20,0

939 01 04 9010020280 200 20,0

939 01 04 9010020280 240 20,0

939 01 04 9010060000 2,5

939 01 04 9010065160 2,5

Межбюджетные трансферты 939 01 04 9010065160 500 2,5

Иные межбюджетные трансферты 939 01 04 9010065160 540 2,5

939 01 06 242,5

939 01 06 9000000000 242,5

939 01 06 9010000000 242,5

939 01 06 9010060000 242,5

939 01 06 9010065010 150,8

Межбюджетные трансферты 939 01 06 9010065010 500 150,8

Иные межбюджетные трансферты 939 01 06 9010065010 540 150,8

939 01 06 9010065150 44,4

Межбюджетные трансферты 939 01 06 9010065150 500 44,4

Иные межбюджетные трансферты 939 01 06 9010065150 540 44,4

939 01 06 9010065280 47,3

Межбюджетные трансферты 939 01 06 9010065280 500 47,3

Иные межбюджетные трансферты 939 01 06 9010065280 540 47,3

Другие общегосударственные вопросы 939 01 13 4469,4

939 01 13 0100000000 1818,0

939 01 13 0100100000 1818,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по организации подготовки, переподготовки 
и повышения квалификации работников органов местного 
самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по присвоению, аннулированию адресов и 
наименований объектам адресации 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового                
(финансово-бюджетного) надзора

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

Межбюджнтные трансферты на осуществление 
полномочий поселения по формированию, исполнению и 
контролю за исполнением бюджета поселения

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществению внешнего муниципального 
финансового контроля

Муниципальная программа "Общество и власть в МО 
"Полянское сельское поселение"

Основное мероприятие "Доведение официальной 
информации до населения"



Проведение мероприятий 939 01 13 0100120000 1818,0

939 01 13 0100120210 1700,0

939 01 13 0100120210 200 1700,0

939 01 13 0100120210 240 1700,0

939 01 13 0100120600 96,4

939 01 13 0100120600 200 96,4

939 01 13 0100120600 240 96,4

Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 939 01 13 0100120620 21,6

939 01 13 0100120620 200 21,6

939 01 13 0100120620 240 21,6

939 01 13 9000000000 2651,4

939 01 13 9010000000 2651,4

Проведение мероприятий 939 01 13 9010020000 170,8

Проведение праздничных и иных мероприятий
939 01 13 9010020240 117,0

939 01 13 9010020240 200 117,0

939 01 13 9010020240 240 117,0

939 01 13 9010020310 53,8

939 01 13 9010020310 200 53,8

939 01 13 9010020310 240 53,8

939 01 13 9010060000 2250,5

939 01 13 9010065020 2250,5

Межбюджетные трансферты 939 01 13 9010065020 500 2171,8

Иные межбюджетные трансферты 939 01 13 9010065020 540 2171,8

939 01 13 9010065560 78,7

Межбюджетные трансферты 939 01 13 9010065560 500 78,7

Иные межбюджетные трансферты 939 01 13 9010065560 540 78,7

939 01 13 9010090000 230,1

Оплата расходов по судебным актам 939 01 13 9010097030 45,6

Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 9010097030 800 45,6

Исполнение судебных актов 939 01 13 9010097030 830 45,6

Уплата сборов, штрафов и пени 939 01 13 9010097050 150,1

Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 9010097050 800 150,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 13 9010097050 850 150,1

Публикация нормативно-правовых актов и другой 
официальной информации

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание и содержание электронных адресных планов 
муниципальных образований

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Оформление, содержание, обслуживание и ремонт 
объектов муниципального имущества

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по распоряжению муниципальным 
имуществом и осуществление муниципального земельного 
контроля (п. 2.1.1.-2.1.3. соглашения)

Межбюджнтные трансферты на осуществление 
полномочий по приватизации жилых помещений, 
находящихся в собственности муниципального 
образования

Иные расходы, направленные на решение вопросов 
местного значения



Уплата взносов и иных платежей 939 01 13 9010097150 34,4

939 01 13 9010097150 800 34,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 13 9010097150 850 34,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 939 02 00 487,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 939 02 03 487,0

939 02 03 9000000000 487,0

939 02 03 9010000000 487,0

939 02 03 9010050000 487,0

939 02 03 9010051180 487,0

939 02 03 9010051180 100 487,0

939 02 03 9010051180 120 487,0

939 03 00 5495,4

939 03 09 1044,8

939 03 09 0200000000 766,3

939 03 09 0210000000 766,3

939 03 09 0210100000 429,7

Проведение мероприятий 939 03 09 0210120000 429,7

Обеспечение безопасности на водных объектах
939 03 09 0210120330 429,7

939 03 09 0210120330 200 429,7

939 03 09 0210120330 240 429,7

939 03 09 0210200000 336,6

Проведение мероприятий 939 03 09 0210220000 336,6

939 03 09 0210220340 300,0

939 03 09 0210220340 200 300,0

939 03 09 0210220340 240 300,0

939 03 09 0210220350 36,6

939 03 09 0210220350 200 36,6

939 03 09 0210220350 240 36,6

939 03 09 9000000000 278,5

939 03 09 9010000000 278,5

Иные бюджетные ассигноапния

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов из федерального 
бюджета

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Муниципальная программа "Безопасность МО "Полянское 
сельское поселение"

Подпрограмма "Гражданская оборона, предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
безопасности людей на водных объектах, обеспечение 
правопорядка и профилактика правонарушений" 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности на 
водных объектах"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона"

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления



939 03 09 9010060000 278,5

939 03 09 9010065570 278,5

Межбюджетные трансферты 939 03 09 9010065570 500 278,5

Иные межбюджетные трансферты 939 03 09 9010065570 540 278,5

Обеспечение пожарной безопасности 939 03 10 2365,6

939 03 10 0200000000 2365,6

939 03 10 0220000000 2365,6

939 03 10 0220400000 2365,6

Проведение мероприятий 939 03 10 0220420000 2365,6

939 03 10 0220420360 2365,6

939 03 10 0220420360 200 2365,6

939 03 10 0220420360 240 2365,6

939 03 14 2085,0

939 03 14 0200000000 2083,0

939 03 14 0210000000 2083,0

939 03 14 0210300000 2083,0

Проведение мероприятий 939 03 14 0210320000 2083,0

939 03 14 0210320370 2083,0

939 03 14 0210320370 200 2083,0

939 03 14 0210320370 240 2083,0

939 03 14 9000000000 2,0

939 03 14 9010000000 2,0

939 03 14 9010070000 2,0

Мероприятия в сфере административных правоотношений
939 03 14 9010071340 2,0

939 03 14 9010071340 200 2,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по участию в предупреждении чрезвычайной 
ситуации в границах муниципального образования

Муниципальная программа "Безопасность МО "Полянское 
сельское поселение"

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности"

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности"

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципальных 
образований

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа "Безопасность МО "Полянское 
сельское поселение"

Подпрограмма "Гражданская оборона, предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
безопасности людей на водных объектах, обеспечение 
правопорядка и профилактика правонарушений" 

Основное мероприятие "Обеспечение национальной 
безопасности  и правоохранительной деятельности"

Мероприятия, связанные с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Расхода, осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд



939 03 14 9010071340 240 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 04 00 34541,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 939 04 09 34391,3

939 04 09 0400000000 34391,3

Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог"
939 04 09 0400100000 34391,3

Проведение мероприятий 939 04 09 0400120000 26464,2

Ремонт автомобильных дорог 939 04 09 0400120420 13236,9

939 04 09 0400120420 200 13236,9

939 04 09 0400120420 240 13236,9

939 04 09 0400120570 3002,5

939 04 09 0400120570 200 3002,5

939 04 09 0400120570 240 3002,5

Содержание автомобильных дорог 939 04 09 0400120910 10224,8

939 04 09 0400120910 200 10224,8

939 04 09 0400120910 240 10224,8

939 04 09 04001S0000 7927,1

939 04 09 04001S0140 3744,0

939 04 09 04001S0140 200 3744,0

939 04 09 04001S0140 240 3744,0

939 04 09 04001S0880 4183,1

939 04 09 04001S0880 240 4183,1

939 04 09 04001S0880 240 4183,1

Другие вопросы в области национальной экономики
939 04 12 150,0

939 04 12 0300000000 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства на территории МО "Полянское сельское 
поселение"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в целях софинансирования субсидий и 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия областного закона от 14 декабря 2012 года № 
95-оз "О содействии развитию на части территорий 
муниципальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Стимулирование 
экономической активности в МО "Полянское сельское 
поселение"



939 04 12 0320000000 150,0

939 04 12 0320200000 150,0

Проведение мероприятий 939 04 12 0320220000 150,0

939 04 12 0320220390 150,0

939 04 12 0320220390 200 150,0

939 04 12 0320220390 240 150,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 05 00 43330,0

Жилищное хозяйство 939 05 01 1348,2

939 05 01 0800000000 1348,2

939 05 01 0810000000 1348,2

939 05 01 0810100000 1348,2

Проведение мероприятий 939 05 01 0810120000 1348,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 939 05 01 0810120440 631,2

939 05 01 0810120440 200 631,2

939 05 01 0810120440 240 631,2

Содержание муниципального жилищного фонда
939 05 01 0810120450 717,0

939 05 01 0810120450 200 717,0

939 05 01 0810120450 240 717,0

Коммунальное хозяйство 939 05 02 24435,2

939 05 02 0500000000 23934,6

939 05 02 0500100000 23934,6

Проведение мероприятий 939 05 02 0500120000 17705,7

Содержание объектов коммунального хозяйства 939 05 02 0500120470 6705,7

939 05 02 0500120470 200 6705,7

939 05 02 0500120470 240 6705,7

Поддержка развития коммунального хозяйства
939 05 02 0500124120 11000,0

Иные бюджетные ассигнования 939 05 02 0500124120 800 11000,0

939 05 02 0500124120 810 11000,0

939 05 02 0500180000 6228,9

939 05 02 0500184610 996,0

Подпрограмма "Развитие малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка в МО 
"Полянское сельское поселение"

Основное мероприятие "Развитие малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка "

Организация поддержки предпринимательства и 
потребительского рынка

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории МО "Полянское сельское 
поселение"

Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства МО 
"Полянское сельское поселение" 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт жилищного 
хозяйства"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 
инженерных сетей коммунального хозяйства МО 
"Полянское сельское поселение"

Основное мероприятие "Развитие коммунального 
хозяйства"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

Мероприятия по капитальному строительству 
электросетевых объектов, включая проектно-
изыскательские работы



939 05 02 0500184610 400 996,0

Бюджетные инвестиции 939 05 02 0500184610 410 996,0

Строительство газопроводов 939 05 02 0500186050 1085,2

939 05 02 0500186050 400 1085,2

Бюджетные инвестиции 939 05 02 0500186050 410 1085,2

Строительство очистных сооружений 939 05 02 0500186060 4147,7

939 05 02 0500186060 400 4147,7

Бюджетные инвестиции 939 05 02 0500186060 410 4147,7

939 05 02 9000000000 500,6

939 05 02 9010000000 500,6

939 05 02 9010060000 500,6

939 05 02 9010065170 500,6

Межбюджетные трансферты 939 05 02 9010065170 500 500,6

Иные межбюджетные трансферты 939 05 02 9010065170 540 500,6

Благоустройство 939 05 03 17546,6

939 05 03 0600000000 17546,6

Основное мероприятие "Благоустройство" 939 05 03 0600100000 17546,6

Проведение мероприятий 939 05 03 0600120000 16015,6

Уличное освещение 939 05 03 0600120480 5406,4

939 05 03 0600120480 200 5406,4

939 05 03 0600120480 240 5406,4

Озеленение 939 05 03 0600120500 2558,2

939 05 03 0600120500 200 2558,2

939 05 03 0600120500 240 2558,2

Организация и содержание мест захоронения 939 05 03 0600120510 1297,3

939 05 03 0600120510 200 1297,3

939 05 03 0600120510 240 1297,3

Организация и содержание территорий поселений
939 05 03 0600120520 6753,7

939 05 03 0600120520 200 6753,7

939 05 03 0600120520 240 6753,7

939 05 03 06001S0000 1531,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по организации ритуальных услуг 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
населенных пунктов МО "Полянское сельское поселение"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о предоставлении 
субсидий из областного бюджета



939 05 03 06001S4660 1531,0

939 05 03 06001S4660 200 1531,0

939 05 03 06001S4660 240 1531,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 08 00 19545,0

Культура 939 08 01 19545,0

939 08 01 0700000000 19545,0

939 08 01 0710000000 16600,0

Основное мероприятие "Организация культурного досуга"
939 08 01 0710100000 16600,0

939 08 01 0710110000 10375,4

939 08 01 0710110060 10375,4

939 08 01 0710110060 600 10375,4

Субсидии бюджетным учреждениям  939 08 01 0710110060 610 10375,4

Проведение мероприятий 939 08 01 0710120000 399,3

Проведение праздничных и иных мероприятий
939 08 01 0710120240 399,3

939 08 01 0710120240 200 399,3

939 08 01 0710120240 240 399,3

939 08 01 07101S0000 5825,3

939 08 01 07101S0360 2944,5

939 08 01 07101S0360 600 2944,5

Субсидии бюджетным учреждениям  939 08 01 07101S0360 610 2944,5

939 08 01 07101S0670 2880,8

939 08 01 07101S0670 600 2880,8

Субсидии бюджетным учреждениям  939 08 01 07101S0670 610 2880,8

939 08 01 0720000000 2945,0

939 08 01 0720200000 2945,0

Мероприятия в рамках областного закона Ленинградской 
области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии 
участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров муниципальных образований»

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие культуры, 
молодежной политики, физической культуры и спорта в 
МО "Полянское сельское поселение"

Подпрограмма "Организация культурного досуга и отдыха 
в МО "Полянское сельское поселение"

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Мероприятия по капитальному ремонту 
объектов( Культура)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения в 
МО "Полянское сельское поселение" 

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание 
населения"



939 08 01 0720210000 2189,3

939 08 01 0720210060 2189,3

939 08 01 0720210060 600 2189,3

Субсидии бюджетным учреждениям  939 08 01 0720210060 610 2189,3

939 08 01 07202S0000 755,7

939 08 01 07202S0360 755,7

939 08 01 07202S0360 600 755,7

Субсидии бюджетным учреждениям  939 08 01 07202S0360 610 755,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 10 00 727,1

Пенсионное обеспечение 939 10 01 667,1

939 10 01 9000000000 667,1

939 10 01 9010000000 667,1

939 10 01 9010 90000 667,1

939 10 01 9010097090 667,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 10 01 9010097090 300 667,1

939 10 01 9010097090 320 667,1

Социальное обеспечение населения 939 10 03 60,0

939 10 03 9000000000 60,0

939 10 03 9010000000 60,0

939 10 03 9019000000 60,0

939 10 03 9010097110 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 10 03 9010097110 300 60,0

Иные выплаты населению 939 10 03 9010097110 360 60,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 11 00 3042,3

Физическая культура 939 11 01 3042,3

939 11 01 0700000000 3042,3

939 11 01 0730000000 3042,3

0730300000 3042,3

939 11 01 0730310000 3042,3

939 11 01 0730310060 3042,3

939 11 01 0730310060 600 3042,3

Субсидии бюджетным учреждениям  939 11 01 0730310060 610 3042,3

ВСЕГО 129950,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Иные расходы, направленные на решение вопросов 
местного значения

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Иные расходы, напрвленные на решение вопросов 
местного значения

Выплаты ветеранам Великой Отечественной войны в 
связи с юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия

Муниципальная программа "Развитие культуры, 
молодежной политики, физической культуры и спорта в 
МО "Полянское сельское поселение"

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
МО "Полянское сельское поселение" 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
спорта"

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



 

 

 

     
Приложение 

4 

    
решением совета депутатов 

   
муниципального образования 

   
"Полянское сельское поселение" 

   
Выборгского района Ленинрадской области 

   
от "25" апреля 2019 года № 207 

      

       

       

       

       

       

       
ПОКАЗАТЕЛИ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
за 2018 год 

   

        

      

(тысяч 

рублей)  

Код бюджетной классификации  Наименование показателя 
Исполнено 

за отчетный 

год 
 

1 2 3 
 

939 
Администрация муниципального образования "Полянское сельское 

поселение" Выборгского района Ленинградской области   

939 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

3463,6 
 

939 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -126487,2 
 

939 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прчих остатков средств бюджетов -126487,2 
 

939 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -126487,2 
 

939 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-126487,2 
 

939 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 129950,8 
 

939 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 129950,8 
 

939 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 129950,8 
 

939 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

129950,8 
 

 
Итого источников финансирования 3463,6 

 
 



Приложение 5
 решением совета депутатов

муниципального образования
«Полянское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
от  «25» апреля 2019 года        № 207

ПОКАЗАТЕЛИ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗА 2018 ГОД

                                                                                                                    (тысяч рублей)
  Наименование Численность Расходы на

оплату труда 
Органы местного самоуправления 16 10522
Муниципальные учреждения 26 10772


	решение 207_25.04
	Приложение 1 
	прилож 1

	приложени № 2
	Приложение 3 вед
	2015

	приложение № 4
	Приложение 5 

